Karena anak yang berakhlak mulia
merupakan salah satu faktor pendukung tercapainya tujuan pendidikan
Islam dalam memanusiakan manusia yang terkadang banyak dilupakan
oleh pendidik dan lembaga pendidikan di Indonesia.

B. Al-Ghazali dan Hasil Pemikirannya

Imam al-Ghazali nama lengkapnya adalah Abu Hamid
Muhammad bin Muhammad al-Ghazali (450H/1058M). Al-Ghazali
bukanlah namanya yang asli. Nama lengkapnya adalah Abu Hamid
Muhammad bin Muhammad At-Thusi Al-Ghazali, seorang pemikir Islam
sepanjang sejarah Islam, teolog, filsuf, dan sufi termasyhur4.

Zainal Abidin Ahmad menjelaskan bahwa namanya sejak kecil
adalah Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ahmad.